МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(ВОЕНВЕД) г.ЗЕРНОГРАДА

 ПРИКАЗ

 30.08.2022 г.                                                    № 462                                              г.  Зерноград

О создании добровольной пожарной

дружины на 2022-2023 уч. год

В соответствии с Правилами противопожарного режима  в Российской

Федерации, утвержденными Постановлением правительства РФ от 16.09.2020 г.

№1479, п. 1.2.3 Правилами пожарной безопасности  в РФ ППБ 01-93,

руководствуясь уставом МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда, правилами

внутреннего трудового распорядка, в целях улучшения работы по обеспечению

пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить добровольную пожарную дружину (далее – ДПД)  в составе:

– начальник ДПД:  Алексеенко И.Н.

в целях предупреждения пожара – следит за выполнением

противопожарного режима и обязанностей номеров боевого расчета;

по тревоге – извещает боевой расчет и пожарную команду (за ним

закрепляется инвентарь – средства связи);

на пожаре – руководит боевым расчетом;

– первый номер:  Парыкожа В.И., Грибанова Л.В.

в целях предупреждения пожара – следит за наличием, исправностью и

чистотой пожарного инвентаря, кранов и пожарных рукавов, выполнением

требований к путям эвакуации и состоянием эвакуационных выходов;

по тревоге – является к месту происшествия;

при пожаре – тушит пожар закрепленным инвентарем – стволом,

огнетушителем;

– второй номер:  Квасова Е.В., Тумоян С.М.

в целях предупреждения пожара – следит за исправностью и чистотой

пожарного инвентаря и соблюдением инструкции по применению ЛВЖ и ГЖ;

по тревоге – является к месту происшествия;

на пожаре – тушит пожар закрепленным инвентарем.

– третий номер:  Головко Л.В.

в целях предупреждения пожара – следит за исправностью пожарного

инвентаря (огнетушителей) и выполнением мер безопасности при эксплуатации

нагревательных приборов;

по тревоге – является к месту происшествия;

на пожаре – тушит пожар огнетушителями.

– четвертый номер:  Гора Т.Н., Канникова Н.Г.

в целях предупреждения пожара – следит за исправностью пожарного

инвентаря (кошма и песок) и соблюдением режима курения и уборки

помещений;

по тревоге – является к месту происшествия и встречает пожарную

команду;

на пожаре – тушит пожар огнетушителями, песком и кошмой

2. Не реже одного раза в квартал проводить практические тренировки всех

членов ДПД по применению средств пожаротушения и действиям согласно

расчету по локализации загорания и обеспечению быстрой и организованной

эвакуации работников и детей в случае возникновения пожара, для чего

ответственному за соблюдение требований пожарной безопасности здания

своевременно составлять соответствующие планы тренировок.

3. Контроль за исполнением  настоящего  приказа возложить на зам.

директора по АХР  Алексеенко И.Н.

Директор  школы                                      Г.Н.Осадчая